

PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant'Ana Centro Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00017

Desc Empreendimento: RESTAURAÇÃO DA ESCOLA JOÃO ALVES TOJAL - POVOADO FAZENDINHA

Prof. Resp.: Sidiney Leite Andrade Santos de Oliveira

Operador Resp: orse

Referência: Novembro/2019-1

Prazo de Execução: 01 MESES

Encargo.: ARBITRADO 113,3400%

B.D.I.: ARBITRADO 24,2300%

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M ²	(%)
01	Restauração da Escola João Alves Tojal Povoado Fazendinha, Fazendinha Neópolis-SE	1	37.216,40	37.216,40	238,20	100,00

Importa o presente empreendimento a quantia de :
(trinta e sete mil, duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 37.216,40

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO



Manoel Michael Lima Santos
Engenheiro Civil
CREA-SE - 2714007015



PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant'Ana Centro

Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Restauração da Escola João Alves Tojal				37.216,40	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.095,92	5,64
01.01.001	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	191,58	10,68	2.046,07	5,51
01.01.002	Restauro - Limpeza de ferragem	un	5,00	3,91	19,55	0,05
01.01.003	Restauro - Aplicação de anti-corrosivo em ferragem	un	5,00	2,15	10,75	0,03
01.01.004	Restauro - Limpeza de ferragem	un	5,00	3,91	19,55	0,05
01.02	COBERTURA				13.764,16	36,98
01.02.001	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material	m2	191,58	65,42	12.533,16	33,67
01.02.002	Emassamento de beiral de telha cerâmica	m	62,95	7,07	445,06	1,20
01.02.003	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica - Rev. 01	m	31,30	25,11	785,94	2,11
01.03	REVESTIMENTO				2.398,25	6,44
01.03.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015 - Restauração e retoque de massa	m2	70,62	5,86	413,83	1,11
01.03.002	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	70,62	28,10	1.984,42	5,33
01.04	PAVIMENTAÇÃO				3.575,02	9,61
01.04.001	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos - EXECUÇÃO DE CALÇADA NO PERIMETRO ESCOLA	m2	86,92	41,13	3.575,02	9,61
01.05	INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIA				651,86	1,75
01.05.001	Revisão de ponto de água tipo 2	un	4,00	72,29	289,16	0,78
01.05.002	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	5,00	72,54	362,70	0,97
01.06	INSTALAÇÕES ELÉRICAS				2.569,10	6,90
01.06.001	Revisão de ponto de luz tipo 3, em teto ou parede	pt	14,00	148,06	2.072,84	5,57
01.06.002	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	6,00	82,71	496,26	1,33
01.07	PINTURA				7.956,97	21,37
01.07.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	176,55	15,14	2.672,97	7,18
01.07.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	63,37	14,41	913,16	2,45
01.07.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional - Interna	m2	176,55	15,69	2.770,07	7,44
01.07.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional - externa	m2	63,37	15,69	994,28	2,67
01.07.005	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	35,22	17,22	606,49	1,63
01.08	ESQUADRIAS				2.774,76	7,46
01.08.001	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.60 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	3,00	924,92	2.774,76	7,46
01.09	LOUÇAS E METAIS				1.430,36	3,85
01.09.001		un	1,00	214,01	214,01	0,58

M. Lima

Manoel Miguel Lima Santos
Engenheiro Civil
CREA-SE/ 2714007015

PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLISPraça Monsenhor José Moreno de Sant'Ana Centro
Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38**RESTAURAÇÃO DA ESCOLA JOÃO ALVES TOJAL - POVOADO FAZENDINHA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO**

Cod. Empreendimento: 00017

BDI: 24,23% 14/04/2020

Ref : Novembro/2019-Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.09.002	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) sem coluna, c/válvula, sifão, engate e torneira (herc ref 1994) todos de plástico, conj. de fixação (deca ref sp7) ou similares Vaso sanitário convencional, linha ravena P9, DECA ou similar, c/caixa de descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento almofadado ASTRA TPK, conj. fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação cromado e engate plástico	un	3,00	405,45	1.216,35	3,27

Importa o presente orçamento em :

(trinta e sete mil, duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>

37.216,40

**Manoel Michael Lima Santos**
Engenheiro Civil
CREA-SE - 2714007015